[image: ]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	29 октября 2025 г. № 51

	с. Аргаяш

	Об утверждении положения о Благодарности Собрания депутатов Аргаяшского муниципального округа Челябинской области

В целях поощрения граждан проживающих на территории Аргаяшского муниципального округа

Собрание депутатов Аргаяшского муниципального округа I созыва
РЕШАЕТ:

1. Утвердить положение о Благодарности Собрания депутатов Аргаяшского муниципального округа Челябинской области (приложение).
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Аргаяшского муниципального округа от 22.11.2023 № 432 «Об утверждении положения о Благодарности Собрания депутатов Аргаяшского муниципального района».
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Аргаяш-Медиа» (https://argayash.com, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77 – 79597 от 18.12.2020) и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Аргаяшского муниципального округа				             Л.Ф. Юсупова

Глава Аргаяшского муниципального района                                        И.В. Ишимов
[bookmark: _GoBack]

	Приложение
к Решению Собрания депутатов
 Аргаяшского муниципального округа
от 29 октября 2025 г. № 51

Положение
о Благодарности Собрания депутатов Аргаяшского
муниципального округа Челябинской области

1. Благодарность Собрания депутатов Аргаяшского муниципального округа Челябинской области (далее – Благодарность) является формой поощрения за активное участие в общественной и социально-экономической жизни Аргаяшского муниципального округа, значительный вклад в становление и развитие местного самоуправления, высокий профессионализм, добросовестный труд, за участие в благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности и в связи с государственными и профессиональными праздниками, юбилейными датами и иными значимыми событиями.
2. Благодарность объявляется гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Аргаяшского муниципального округа, органам местного самоуправления Аргаяшского муниципального округа (далее – орган местного самоуправления), организациям.
3. С ходатайством о поощрении Благодарностью в Собрания депутатов Аргаяшского муниципального округа Челябинской области (далее – Собрание депутатов) могут обращаться депутаты Собрания депутатов; глава Аргаяшского муниципального округа; руководители организаций, учреждений, находящихся на территории Аргаяшского муниципального округа, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности Аргаяшского муниципального округа.
4. Ходатайство о поощрении Благодарностью вносится в Собрание депутатов на имя председателя Собрания депутатов не позднее 14 календарных дней до указанной даты поощрении Благодарностью.
5. К ходатайству о поощрении Благодарностью гражданина Российской Федерации, прилагаются следующие документы:
1) представление о поощрении Благодарностью гражданина Российской Федерации (приложение 1 к настоящему Положению);
2) письменное согласие субъекта персональных данных на обработку своих персональных данных (приложение 2 к настоящему Положению).
6. К ходатайству о поощрении Благодарностью органа местного самоуправления, организации прилагается представление о поощрении Благодарностью указанных органов или организации (приложение 3 к настоящему Положению).
7. В случае внесения в Собрание депутатов документов не в полном объеме или с нарушением срока их внесения, предусмотренного пунктом 4 настоящего Положения, указанные документы возвращаются инициатору их внесения.
8. Решение о поощрении Благодарностью принимает председатель Собрания депутатов.
9. Оформление Благодарности, а также учет объявленных Благодарностей осуществляет организационный отдел Собрания депутатов.
10. Благодарность подписывается председателем Собрания депутатов.
11. Объявление и вручение Благодарности производится в торжественной обстановке председателем Собрания депутатов или по его поручению иным должностным лицом Собрания депутатов.
12. Повторное поощрение Благодарностью осуществляется при наличии новых заслуг не ранее чем через один год после предыдущего объявления Благодарности.
13. Поощрение Благодарностью осуществляется без выплаты денежного вознаграждения.
14. Определить количество вручаемых Благодарностей - не более 30 поощрений в год.

	Приложение 1
к положению о Благодарности Собрания депутатов Аргаяшского муниципального округа Челябинской области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
о поощрении Благодарностью Собрания депутатов
Аргаяшского муниципального округа Челябинской области
 гражданина Российской Федерации

1. Фамилия  _______________________________________________________________
Имя          _________________________________________________________________
Отчество   ________________________________________________________________
2. Число, месяц, год рождения ________________________________________________
3. Паспорт ________________________________________________________________
(серия, номер, кем и когда выдан)
4. Адрес места регистрации ____________________________________________________
(почтовый индекс, наименование субъекта Российской Федерации,
_________________________________________________________________________,
округа, города, иного населенного пункта, улицы, номер дома и квартиры)
5. Должность, место работы _________________________________________________
 (полное наименование органа (организации) в соответствии с уставом или положением)
__________________________________________________________________________
6. Общий стаж работы ______________________________________________________
7. Государственные, отраслевые и региональные награды __________________________
8. Основания для представления к поощрению___________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9. Планируемая дата поощрения _____________________________________________

Биографические данные, данные о трудовой деятельности соответствуют документам, удостоверяющим личность, записям в трудовой книжке и (или) сведениям о трудовой деятельности в соответствии со статьей 661 Трудового кодекса Российской  Федерации.

Руководитель органа (организации),
представившего (представившей)
гражданина Российской Федерации          _____________          ___________________
                                                                                              (подпись)                                             (инициалы, фамилия)

                                                                                место печати
______   ____________ 20 __   г.

Исполнитель (Фамилия И.О., телефон)

	Приложение 2
к положению о Благодарности Собрания депутатов Аргаяшского муниципального округа

ФОРМА

Письменное согласие
на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при его наличии))
зарегистрированный (ая) по адресу:____________________________________________________
__________________________________________________________________________________,
паспорт серия ______ № ________, выдан ______________________________________________
__________________________________________________________________________________,
(наименование органа, выдавшего паспорт)
в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее – Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ) даю согласие на обработку своих персональных данных и иных субъектов персональных данных Собранию депутатов Аргаяшского муниципального округа Челябинской области, зарегистрированного по адресу: 454880, Челябинская область, с. Аргаяш, ул.8 Марта, д.38 на обработку и использование персональных данных, в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ, с целью оформления документов для поощрении Благодарностью Собранию депутатов Аргаяшского муниципального округа Челябинской области.
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:
1. Фамилия, имя, отчество
2. Число, месяц, год рождения
3. Серия и номер паспорта, когда и кем выдан
4. Адрес места жительства по регистрации
5. Должность, место работы
6. Общий стаж работы
7. Государственные, отраслевые и региональные награды.

Настоящее письменное согласие может быть отозвано путем предоставления в Собранию депутатов Аргаяшского муниципального округа Челябинской области заявления в простой письменной форме в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
Письменное согласие действует в течение пяти лет с даты его подписания.

_______________ /_______________________                Дата  ____   __________ 20 ___ г.
               подпись                      фамилия, инициалы

	Приложение 3
к положению о Благодарности Собрания депутатов Аргаяшского муниципального округа

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
о поощрении Благодарностью Собрания депутатов
Аргаяшского муниципального округа Челябинской области
органа местного самоуправления, организации

1. Наименование органа местного самоуправления Аргаяшского муниципального округа  _______________________________________________________________________ _______________________________________________________________________
(полное наименование органа (организации) в соответствии с уставом или положением)

2. Основания для представления к поощрению  _________________________________
__________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Планируемая дата поощрения  _____________________________________________

Руководитель органа (организации),
представившего (представившей)
орган местного самоуправления,
организацию                                               _____________        ___________________
                                                                                                (подпись)                                            (инициалы, фамилия)

                                                                                                                                           место печати

 _____   ____________ 20 __   г.

Исполнитель (Фамилия И.О., телефон)
image1.png